CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 201//2025

FERNANDO A. SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER
NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO e ZELÃO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME AMED, interceder
junto ao Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos, no sentido de estudar a viabilidade da

realização de manutenção urgente no Campo do Bairro de Itatuba."

JUSTIFICATIVA

       Considerando a atual situação do Campo do Bairro de Itatuba, faz-se necessária a realização de uma

manutenção urgente, tendo em vista as condições inadequadas para seu uso pela comunidade. O local

apresenta buracos no gramado, iluminação danificada, alambrado rompido, estruturas comprometidas,

sem traves, o que compromete a segurança dos usuários e inviabiliza a prática de atividades esportivas e

de lazer. Além disso, o campo é um espaço amplamente utilizado por moradores da região, especialmente

por crianças, jovens e equipes amadoras que promovem a integração comunitária por meio do esporte. A

falta de condições adequadas de uso pode acarretar riscos à integridade física dos frequentadores, além de

impactar negativamente nas ações sociais e esportivas desenvolvidas no bairro. Diante do exposto,

solicita-se o estudo de viabilidade para a imediata realização da manutenção necessária, a fim de

restabelecer as condições mínimas de segurança, acessibilidade e funcionalidade do campo, preservando

seu valor social e comunitário. Contamos com os bons préstimos desta Conceituada Secretaria no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 12 de agosto de 2025.

_______________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
 VAGNER NARCISO                                  ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                          VEREADORA

__________________________________        ____________________________________
 BETO DO PAIOL           ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                          VEREADOR

_______________________________________     ___________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                            ZELÃO
           VEREADOR         VEREADOR

_________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br